

De: unidad.transparencia@clem.mx
Enviado el: viernes, 4 de octubre de 2024 03:15 p. m.
Para: 'luciamarin1860@gmail.com'
Asunto: Respuesta a la solicitud 172844624000032
Datos adjuntos: RESPUESTA 0032.pdf

"2024 año de Felipe Carrillo Puerto, benemérito del proletariado, revolucionario y defensor del Mayab"
Cuernavaca, Morelos; a 04 de octubre de 2024.

**Lucia
P R E S E N T E.**

En atención a la solicitud de Acceso a la Información Pública presentada el día **24 de septiembre del presente año**, identificada con número de folio **172844624000032** mediante el Sistema de Solicitudes de Acceso a la Información (SISAI) de la Plataforma Nacional de Transparencia, se hace de su conocimiento que la misma fue turnada y atendida por la **Subdirección de Tecnologías de la Información y Estadística** de este Centro de Conciliación Laboral del Estado de Morelos.

Por lo anterior, se da contestación a su solicitud en términos de dispuesto por los artículos 27, 98 y 103 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Morelos.

Sin otro en particular, me despido enviándole un cordial saludo.

ATENTAMENTE

**UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DEL CENTRO DE CONCILIACIÓN LABORAL DEL ESTADO DE MORELOS**



MORELOS
LA TIERRA QUE NOS UNE
GOBIERNO DEL ESTADO
1928 - 2028

Dependencia:

Centro de Conciliación Laboral del Estado de Morelos.

Área:

Unidad de Transparencia

Oficio Núm.

CCLEM/UT/0103/10/2024

"2024 año de Felipe Carrillo Puerto, benemérito del proletariado, revolucionario y defensor del Mayab"
Cuernavaca, Morelos; a 04 de octubre de 2024.

**Lucia
PRESENTE.**

En atención a la solicitud de Acceso a la Información Pública presentada el día **24 de septiembre del presente año**, identificada con número de folio **172844624000032** mediante el Sistema de Solicitudes de Acceso a la Información (SISAI) de la Plataforma Nacional de Transparencia, se hace de su conocimiento que la misma fue turnada y atendida por la **Subdirección de Tecnologías de la Información y Estadística** de este Centro de Conciliación Laboral del Estado de Morelos.

Por lo anterior, se da contestación a su solicitud en términos de dispuesto por los artículos 27, 98 y 103 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Morelos.

Sin otro en particular, me despido enviándole un cordial saludo.



LIC. CINTHYA YAZMIÍN JAIMES JIMÉNEZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DEL CENTRO DE CONCILIACIÓN LABORAL DEL ESTADO DE MORELOS



Centro de Conciliación Laboral
DEL ESTADO DE MORELOS



MORELOS

LA TIERRA QUE NOS UNE
GOBIERNO DEL ESTADO
2024 - 2030

DEPENDENCIA:	CENTRO DE CONCILIACIÓN LABORAL DEL ESTADO DE MORELOS
ÁREA:	SUBDIRECCIÓN DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y ESTADÍSTICA
NÚMERO DE MEMORANDO:	CCLEM/SDTIE/0024/10/2024

Cuernavaca, Morelos; a 2 de octubre de 2024.

LIC. CINTHYA YÁZMIN JAIMES JIMÉNEZ
SUBDIRECTORA DE DIFUSIÓN INTERINSTITUCIONAL
Y TRANSPARENCIA DEL CENTRO DE CONCILIACIÓN LABORAL
DEL ESTADO DE MORELOS
PRESENTE.

Cey 02-10-24
Recibi Original
Cynthia y. Jaimes Jimenez

En atención la solicitud de Información número **172844624000032**, mediante la cual, se solicitó la siguiente información:

- *“¿Cuántas solicitudes de conciliación presentadas en el año 2023 ante el Centro de Conciliación Laboral en sus tres sedes, se hicieron efectivas, es decir, que se realizó todo el procedimiento conciliatorio hasta terminar con una acta de conciliación no conciliación ó convenio?”*
- *¿Cuántas solicitudes de conciliación presentadas en el año 2023 ante el Centro de Conciliación Laboral en sus tres sedes, se archivaron?*
- *¿Cuántos convenios espontáneos se celebraron en el año 2023 ante el Centro de Conciliación Laboral en sus tres sedes?”*

Al respecto, se informa:

- *“¿Cuántas solicitudes de conciliación presentadas en el año 2023 ante el Centro de Conciliación Laboral en sus tres sedes, se hicieron efectivas, es decir, que se realizó todo el procedimiento conciliatorio hasta terminar con una acta de conciliación no conciliación ó convenio?”*
 - 8,912
- *¿Cuántas solicitudes de conciliación presentadas en el año 2023 ante el Centro de Conciliación Laboral en sus tres sedes, se archivaron?*
 - 1,223
- *¿Cuántos convenios espontáneos se celebraron en el año 2023 ante el Centro de Conciliación Laboral en sus tres sedes?”*
 - 3,930

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE

L. I. MARCOS MARTIN NUNCIO LOPEZ
SUBDIRECTOR DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y ESTADÍSTICA
DEL CENTRO DE CONCILIACIÓN LABORAL DEL ESTADO DE MORELOS

Francisco Leyva 5, Colonia Centro, Cuernavaca, Morelos. Tel: (777) 329-22-00 ext. 3214



Centro de Conciliación Laboral
DEL ESTADO DE MORELOS